
SMLOUVA O DÍLO č. 009 /2024 
na dodávku plošiny pro přepravu imobilních osob 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tato smlouva se uzavírá dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami : 
 
1) Objednatel : SPŠ stavební, Chodské nám. 1585/2, 301 00 Plzeň 
    zastoupený : Ing. Jitkou Maulovou, ředitelkou školy  
    bank. spojení : 
    IČO:49778064 
    DIČ: neplátce DPH 
    Zapsán v Rejstříku škol  
 
2)  Zhotovitel :ITS Praha, spol. s r.o., Brněnská 537, 664 42 Modřice 
     zastoupený: Ing. Michajlov Vladimír, jednatel společnosti 
     bank. spojení : 
     IČO : 43001408 
     DIČ : CZ43001408  
     OR KOS v Brně oddíl C, vložka 46551                                                                              
 

I. 

Předmět plnění 
1.  Zhotovitel se zavazuje provést dodávku nákladní plošiny SVU 225 dle CN ze 14.5.2024, která je nedílnou součástí     
     této smlouvy 
2.  Vzájemně dohodnuté odchylky a upřesnění nabídky  
     a)   rozměr přepravní desky 900 x 750mm, nosnost 225 kg 
     b) dráha RAL 7016, plošina RAL 9002, ruční sklápění podlahy a zábrany,  motorické sklápění nájezdových ramp 
3.  Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla smluvní cenu dle čl. II. této smlouvy. 
4. Obousměrné komunikační zařízením které zajišťuje, že si uživatel může přivolat externí pomoc v případě uvíznutí 
plošiny (např. kvůli výpadku proudu, nebo závadě na zařízení) není součástí dodávky. Objednatel prohlašuje, že má 
k dispozici alternativní obousměrnou komunikaci (či trvalou asistenci v místě užívání plošiny, a že je si plně vědom 
rizik, které s absencí Obousměrného komunikačního zařízení souvisejí. 
 
 

II. 

Cena 
Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí: 339.000,-- Kč bez DPH.                       

 
III. 

Doba plnění 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 31.10.2024 za předpokladu podpisu této smlouvy a úhrady zálohy na 
základě vystavené faktury do 14-ti dnů od podpisu této smlouvy.      
  

IV. 

Místo plnění 
Chodské nám. 1585/2, 301 00 Plzeň   
 

V. 

Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 
1. Odpovědnost za škody vzniklé na zhotovované věci  přechází na objednatele dnem předání a převzetí díla, 

uvedeným v zápise o úspěšném předání a převzetí. 
2. Vlastnické právo ke zhotovované věci přechází na objednatele dnem uhrazení konečné faktury. 
 
 
 
 
 



 
 

VI. 

Záruka a odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel poskytne záruky na dodávku předmětu plnění v délce 24 měsíců na elektromechanické díly, 36 měsíců 

na montáž ode dne protokolárního předání.  
2. Zhotovitel se zavazuje při vzniku závad  na předaném díle v záruční době zajistit jejich odstranění na své náklady  

nejpozději do 7 dnů ode dne obdržení písemné reklamace, pokud tento termín nebude zjevně technicky nepřiměřený 
                          

VII. 

Platební podmínky 
Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli zálohu ve výši 60% ceny díla do 14-ti dnů po podpisu SoD. Konečnou fakturu 
vystaví zhotovitel se splatností 14 dnů po předání. Na faktuře bude uvedený název a registrační číslo projektu: 
Vybudování zázemí pro ŠPP a zlepšení podmínek pro práci s digitálními technologiemi, reg. č.: 
CZ.06.04.01/00/22_043/0002105. 
Splatnost faktur 14 dní.  
 

VIII. 

Dodací podmínky 
1. Standard díla 

Zhotovitel je povinen provést veškeré práce a dodávky v souladu s obecnými technickými požadavky, závaznými 
technickými normami a podmínkami. 

2.  Bezpečnost práce 
Objednatel seznámí zástupce zhotovitele na stavbě se specifiky pracoviště a podmínkami BOZP a PO. Zhotovitel 
zodpovídá za vybavení svých pracovníků ochrannými prac. pomůckami a za dodržování BOZP a PO. 

3.  Předání a převzetí. 
o převzetí díla sestaví smluvní strany zápis,  po úplné úhradě díla zhotovitel předá objednateli všechny  nezbytné 
dokumenty vyžadované závaznými technickými normami, podmínkami a předpisy. 

 
X. 

Smluvní  sankce 
1. Zhotovitel je povinen v případě nesplnění termínu dokončení díla dle této smlouvy zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,5% z ceny dodávky za každý den prodlení. 
2. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% za 

každý den prodlení. 
 

XI. 

Závěrečná ustanovení 
1.  Závazky v této smlouvě se mohou vzájemně upřesňovat, doplňovat a měnit formou písemných oboustranně    
     potvrzených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. To se týká především případů omezení rozsahu  
     díla, nebo jeho rozšíření nad rámec této smlouvy (tzv. vícepráce ). V obou případech je předchozí změna smlouvy  
     nezbytnou podmínkou, bez jejíhož splnění nelze uplatňovat nárok na snížení, resp. zvýšení ceny. 
2.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, 1 obdrží zhotovitel a 1 objednatel. 
3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vznikající občanským zákoníkem. 
4.  Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran 
 
 
V  Modřicích dne 10.7.2024                 V Plzni  dne ……………… 
 
                 zhotovitel                objednatel 
 
 
        Ing. Vladimír Michajlov  Ing. Jitka Maulová 
    
          jednatel společnosti          ředitelka školy        


